



Wawel rozpoczyna współpracę z miastem i zaprasza mieszkańców

2020-02-13

W ramach współpracy miasta i Zamku Królewskiego na Wawelu posiadacze krakowskich kart od nowego sezonu turystycznego będą mogli korzystać z ulg. Nowy sezon turystyczny na wawelskim Zamku Królewskim to także zwiększenie limitów zwiedzających i udostępnienie pomieszczeń wyłączonych z ruchu turystycznego.

Zamek Królewski na Wawelu rozpoczyna współpracę z miastem i wraz z nowym sezonem turystycznym przystępuje do programów miejskich. Posiadacze Karty Krakowskiej, Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+ oraz Karty Rodziny z Dzieckiem Niepełnosprawnym będą mogli korzystać z ulg oferowanych w ramach poszczególnych kart.

- Zamek Królewski na Wawelu jest symbolem Krakowa i symbolem Polski. Krakowianie często zwiedzanie zamku ograniczają do wycieczek szkolnych, dlatego liczę, że współpraca miasta i zamku otworzy Wawel dla mieszkańców Krakowa. Poza dołączeniem do programów krakowskich kart i preferencyjnymi warunkami dla posiadaczy Karty Krakowskiej, Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+ oraz Karty Rodziny z Dzieckiem Niepełnosprawnym, planujemy także rozszerzenie współpracy na inne obszary. Zależy nam na tym, żeby tak szczególne i ważne miejsce, jak Zamek Królewski na Wawelu, było przestrzenią różnych inicjatyw kulturalnych, których tak wiele realizujemy w Krakowie, a także projektów edukacyjnych - mówi Jacek Majchrowski, prezydent miasta.

Zamek Królewski na Wawelu chce zachęcić krakowian do regularnych wizyt, a wszystkim odwiedzającym zaoferować atrakcyjne trasy i warunki zwiedzania.

- Zamek Królewski powinien być instytucją otwartą i miejscem, które przyciąga, nie tylko zorganizowane grupy wycieczkowe, ale także przyciąga krakowian. Chcąc zaprosić na wzgórze wawelskie, po analizie warunków konserwatorskich i ruchu turystycznego, zdecydowaliśmy się na następujące kroki: zwiększymy limity dziennie na kilku trasach średnio około 20 proc., udostępniemy miejsca, które nie były dotychczas objęte trasami zwiedzania, a także przywrócimy niektóre ekspozycje stałe. A wychodząc naprzeciw oczekiwaniom zwiedzających, w ramach współpracy z miastem, wprowadzamy szeroką gamę ulg skierowanych do krakowian objętych programami miejskimi. Będziemy też honorować Kartę Dużej Rodziny, a członkom Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa zaoferujemy bezpłatne bilety - podsumowuje najbliższe plany Andrzej Betlej, dyrektor Zamku Królewskiego na Wawelu.

W nowym sezonie turystycznym Zamek Królewski na Wawelu zwiększy limit zwiedzających na trasach: Reprezentacyjne Komnaty Królewskie, Prywatne Apartamenty Królewskie oraz Skarbiec Koronny i Zbrojownia. Powiększy się także częstotliwość grup wybierających trasę plenerową. Zwiedzający będą mogli także zobaczyć miejsca dotychczas niedostępne, takie jak gabinety Kolekcjonera i Holenderski na II piętrze oraz gabinet w wieży Jordance na I piętrze zamku. Na Noc Muzeów Zamek Królewski na Wawelu zaprosi do rezerwatu archeologiczno-architektonicznego kościoła św. Gereona. Natomiast latem w nowej odsłonie powróci nieekspozowana od 30 lat kolekcja



**Magiczny
Kraków**

sztuki Orientu z wyjątkowymi w skali światowej namiotami tureckimi z XVII w.

Szczegółowe informacje dotyczące zwiedzania, jak również informacje o wystawach i inicjatywach realizowanych w przestrzeniach Zamku Królewskiego na Wawelu, można znaleźć na stronie internetowej: wawel.krakow.pl.